de offic. divers. iud. ibi, nulla mulier. & ponderat ibi dictionem, nulla, quæ ex sua natura vniuersali nihil excludit. l. impossibilem. ff. de regu. iur. de qua opi. Gomezij in hoc non est curandum, maxime cum hodie contrarium decisum sit per d. l. liij. Tauri. ibi, (si non fore concidam.) sed opinionem eius quo ad meretricem maritatum credo esse verissimam per supra dicta fundamenta & alia quæ ipse ibi tradit.

Est nomen verum in eo quod supra dictum est de meretrice maritata. Dec. tenet contrariam opin. in c. pastoralis. nu. 28. de iudi. vbi dicit, qd talis mulier non debet habere aliquod privilegium ex matrimonio quod violauit: et sic op. si est meretrix, licet maritata sit, potest carcerari. & dicit quod non obstat tex. in d. l. si vxor. in §. j. quia text. ibi loquitur vbi agitur de interesse mariti: tali casu consideratur matrimonium etiam in meretrice: secus vbi solum tractatur de preiudicio mulieris, vt hic. quam opin. ante eum tenoit Io. Bapt. de S. Severino, in d. tract. in v. q. nu. 23. & eam firmat expresse Io. Montolomus in promptuario iuris, in verbo, luxuriare. Bandem opinionem tenet Alex. in consi. xcix. num. 9. lib. vj. Socin. sibi met. contrarius, in l. plerique. nu. 41. ff. de in ius vocando. vbi dicit procedere indubitanter, quando meretrix maritata meretricaretur conueniente viro. Hippoly. in singul. cclxxxix. allegat in hoc text. in argumentum, & quod ibi nota, in l. in arenam. C. de inoffic. testam. Quia quod aduertendum est qd eo casu quo vir consentit adulterio vxoris, vir debet puniri. & non vxor, per tex. in c. si tu abstines. xxvij. q. ij. in quo multum valet consuetudo patriæ & occasio, scilicet si mulier meretrix contraxit matrimoniū cum aliquo homine vili vel infami, & habito testimonio matrimonij, illico recedit ab vxore, & sic matrimonium nihil aliud operatur nisi vt istud privilegium fraudetur. ita sentit Ludo. Gome. in d. c. mulieres. nu. 23. de iudi. lib. vj.

Secundo limita, vbi canque mulier esset obligata ratione tutelæ quam administravit: & in assumptione tutelæ renuntiavit Velleiano. & omni alij auxilio: nam pro debito contractu ratione malæ administrationis dictæ tutelæ, bene poterit capi & carcerari. Hoc fuit elegans dictum Bar. in Auth. matri & auæ. nu. 13. C. quando mulier est tutelæ fungi possit, quia per talem renunciationem beneficia mulieribus concessa tolluntur: & mulier in hoc casu redigitur tanquam si esset tutor masculus: & per talem renunciationem videtur mulieri sublatum beneficium sibi competens per dictam Authen. sed hodie. Bandem opinionem tenet idem Barto. in l. si quis sub condicione. nume. 17. ff. de testam. tute. sequitur Salic. in d. Authen. matri & auæ. nu. 14. Rom. Alexand. & Taf. num. 34. in d. l. plerique. ff. de in ius vocando. idem Roma. in l. si vero. in §. de viro. & in l. alia. §. eleganter. au. 11. ff. soluto matrimo. Deci. in l. fœminæ. nume. 74. ff. de reg. iur. Alexand. in additioni. ad Barto. in l. nemo carcerem. num. 4. C. de exagio. tribu. libr. x. Mathesilla, in sing. 109. Bal. in tracta. de carceribus

D. Petri Duen.

carceribus, c. j. nu. 7. Bartho. Socin. in regu. cclix. in vij. fallent. & in reg. 229. in ij. fallent. & in consti. 180. nu. 2. vol. ij. Guliel. Mayne. in l. quo tutela. nu. 158. ff. de reg. iur. Maria. Socin. in tracta. de citatio. ni. arti. v. nu. 39. vers. decimosexto fallit. Nicol. Boer. in decisi. 49. nu. 11. Perr. Rebuff. in glo. ad consti. Regias. Gullie. in j. par. in tracta. de literis obligatoris. artic. xj. in gl. iij. nu. 32. Taf. in d. l. ad eg. gias. nu. 9. ff. de iureiur. & in l. si ego. la. ij. num. 4. ff. si cert. peta. Et pol. in sing. ccxlix. Gome. in d. c. mulieres. nu. 13. Cifuentes in l. 6. Tauri. & ibi Pala. Ruui. nu. 7. & Castillo in prin. Mar. Mann. in d. l. j. C. de offic. diuersorum iudi. Bal. nouel. in tract. de dote. in 7. par. d. priuil. quinto. Nico. Boer. in repe. l. consentaneum. nu. 14. C. quomo. & quand. iud. Tamen Bartho. Soci. in d. l. plerique. nu. 40. ff. de in ius voc. dicit. non videri sibi verum qd mulier post dictam renuntiationem possit carcerari. cū sit in præiudicium sexus & ignominiam pudicitie: tamen dicit illud dictum sibi placere. cum introductum sit fauore pupillorum. Barba. etiam in d. c. lator. nu. 4. tenet expresse contra: & allegat ad hoc tex. in c. ij. in §. si. ver. etiam si ad hoc. voluntas accederet earundem. de iudi. lib. 6. iuncta l. j. §. si autē dignitas. C. de iura. calum. & facit tex. in l. j. C. de offic. diuers. iudi. vbi ponderatur honestas sexus. & ideo succedit regula qd vbiq. que aliquod priuilegium est introductum propter honestatem personæ seu sexus. non potest tolli per renuntiationem. ita dixit Bal. in l. j. C. quis bonis ced. poss. & alia de quibus ibi per eum quod situm refert Roderic. Xuarez in d. l. ij. tit. (de los gouernos.) lib. ij. fori. vbi indecisum relinquit in d. v. q. nu. 8.

Dico tamen. qd si mulier ista. quæ fuisset turtix. esset mater vel auia illius cuius tutelam gessit. habere beneficium ne conueniri possit vltra quam facere possit: vt in l. sunt qui. in fin. ff. de regu. iur. non quia mulier. sed quia parens: quia tunc non videtur renuntiatum: & sic non possint incarcerari. & hanc opin. tenet expresse Præpo. Alex. in c. ex parte enim. nu. 11. de appella. vbi refert ita tenere Alberi. in l. vbi adhuc. C. de iure dot. & tenet Hipp. per supra dictas rationes: ad quas dicit se mirari qd Bar. & supra dicti Doct. non a nimaduertentur. in pract. crim. in §. attingam. nu. 65. Hæc etiã opi. licet Hippo. eum non referat. tenet Ioã. Bapt. de S. Severino in tract. de debitore suspecto & fugitiuo. q. v. nume. 26. Quæ limitatio supra dicta hodie non procedit pro text. in d. l. lxxij. Tauri. cuius verba sunt. (ninguna mugier per ninguna deuda. que no descienda de delito. pueda ser presa ni detenida.) & c. nã per ista verba. (por ninguna deuda.) videtur non posse procedere opinio Bar. supra dicta. in d. Authen. matri & auia. & sic supradicta limitatio. cum dicta verba sint generalia. & mens legislatoris sit qd pro nullo. debito cuiuscunq. nature & conditionis sit. dum tamen non desciendat ex delicto. possit mulier carcerari. & hanc opin. per supra dictam l. Tauri. tenet Roderic. Xuarez. in d. l. ij. tit. (de los gouernos.) lib. ij. fori. in v. q. nu. 11. fol. 197. col. iij.